Caderno I do dia 20 de Março de 2019   Ano XXI Nº 4948

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2019

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte torna público a abertura

das inscrições ao Concurso Público, para provimento de cargos vagos

pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal e formação de

Cadastro Reserva da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte,

conforme cronograma abaixo:

Período de Inscrição: 26/03/2019 a 25/04/2019.

Local de Inscrição: Internet: www.cetrede.com.br

INFORMAÇÕES: (85) 3214-8200

Horário de Inscrição: 07h00min às 23h00min.

Data de realização do Concurso: 26 de maio de 2019.

CARGOS - ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO: Auxiliar

de Serviços Fúnebres, Merendeira, Motorista - CNH “A e B”,

Motorista - CNH B. ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO:

Cozinheiro, Motorista de Veículos Escolares, Operador de Máquina

Pesadas. ENSINO MÉDIO: Agente Administrativo, Agente Municipal

de Trânsito, Auxiliar de apoio educacional, Brailista, Cuidadores,

Educador Social, Fiscal de Obras, Fiscal de Serviços Públicos,

Fotografo, Guarda Civil Metropolitana, Guia de Turismo, Inspetor

Sanitário, Instrutor de Libras, Interprete de Libras, Monitor de

Atividades Esportivas, Monitor de Atividades Infantis, Monitor de

Oficinas, Motorista - CNH D, Orientador Social, Secretário Escolar,

Técnico Audiovisual (cinema), Técnico de Farmácia, Técnico de Luz e

Som (teatro), Técnico em Agricultura, Técnico em Edificações, Técnico

em Enfermagem, Técnico em Gesso, Técnico em Radiologia, Técnico

em Saúde Bucal, Técnico em Segurança do Trabalho, Topógrafo.

ENSINO SUPERIOR: Analista Ambiental, Analista de Gestão

Pública, Antropólogo, Arquiteto e Urbanista, Arquivista, Assistente

Social, Assistente Social NASF, Assistente Social SAD, Auditor Fiscal,

Bibliotecário, Contador, Economista, Educador de Trânsito,

Educador Físico, Educador Físico CAPS I, Educador Físico NASF,

Enfermeiro, Enfermeiro (com especialização em saúde pública),

Enfermeiro Dermatologia, Enfermeiro ESF, Enfermeiro Infectologista,

Enfermeiro Plantonista, Enfermeiro Plantonista CAPS AD,

Enfermeiro Saúde do Trabalhador, Enfermeiro Saúde Mental,

Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Ambiental e Sanitarista,

Engenheiro Civil, Engenheiro Elétrico, Engenheiro Florestal,

Farmacêutico, Farmacêutico NASF, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo,

Geografo, Geólogo, Historiador, Jornalista, Médico - Clínico Geral,

Médico Auditor, Médico Cardiologista, Médico Cardiologista Infantil,

Médico Cirurgião Cabeça e Pescoço, Médico Cirurgião Pediatra,

Médico Dermatologista, Médico Endoscopista, Médico ESF, Médico

Infectologista, Médico Neurocirurgião, Médico Neuropediatra,

Médico Ortopedista/Traumatologista, Médico Otorrino, Médico

Perito, Médico Plantonista, Médico Pneumologista, Médico

Proctologista, Médico Psiquiatra, Médico Psiquiatra Infantil, Médico

Reumatologista, Médico Ultrassonografia, Médico Urologista, Médico

Veterinário, Museólogo, Nutricionista, Odontólogo, Odontólogo

Buco Maxilo – CEO, Odontólogo Protesista, Odontopediatra,

Procurador, Procurador Autárquico, Psicólogo, Sociólogo,

Tecnólogo de Alimentos, Tecnólogo de Edificações, Tecnólogo de

Irrigação, Tecnólogo em Recursos Humanos, Terapeuta Ocupacional,

Turismólogo. NÍVEL SUPERIOR  -  ESPECÍFICO DA

EDUCAÇÃO: Orientador Educacional, Pedagogo, Professor – Arte,

Professor – Ciências, Professor – Educação Física, Professor - Ensino

Fundamental (1º ao 5º), Professor - Ensino Religioso, Professor –

Geografia, Professor – História, Professor - Língua Inglesa, Professor

– Língua Portuguesa, Professor – Matemática, Professor de Educação

Infantil, Professor PEB II – Libras, Psicopedagogo.

Oferece 1.815 Vagas e 5.489 no Cadastro Reserva, com Salário de R$

998,00 (novecentos e noventa e oito reais) até 7.000,00 (sete mil reais)

Juazeiro do Norte (CE), 20 de março de 2019.

_________________________________

José Arnon Cruz Bezerra de Menezes

Prefeito Municipal de Juazeiro do Norte - CE

P O R T A R I A    Nº    0 0 0 5 / 2 0 1 9 – G A B

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.